
SUPLEMENTO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013

Suplemento 2 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013

ANO CXXIII DA IOE
124º DA REPÚBLICA

Nº 32.551

D E C R E T O  Nº 912, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual, crédito suplementar por REMANEJAMENTO, no valor de R$ 7.783.025,69 para reforço de 
dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe confere o art. 135, inciso V, 
e com fundamento no art. 204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, 
inciso II alínea “a” da lei Orçamentária nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da 
Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
7.783.025,69 (Sete Milhões, Setecentos e Oitenta e Três Mil, Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Nove 
Centavos), para atender à programação abaixo:
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113486394 - SAGRI 0101 335041 80.000,00

141012060113486394 - SAGRI 0101 445041 146.000,00

141012060113486394 - SAGRI 0101 449052 71.500,00

141012060113706731 - SAGRI 0335 442041 502.000,00

241012266213476691 - SEICOM 0301 335041 496.575,50

691012369513286748 - SETUR 0101 339035 33.000,00

722012312212974534 - JUCEPA 0261 339039 70.000,00

722012312212974534 - JUCEPA 0261 339139 15.000,00

722012312513476392 - JUCEPA 0261 339039 90.000,00

751012060213756605 - SEPAq 0101 449052 120.000,00

751012060213756609 - SEPAq 0301 339039 45.000,00

751012060213756609 - SEPAq 6101 339039 17.066,00

751012069113757473 - SEPAq 6101 339039 64.480,74

751012069113757473 - SEPAq 6101 449052 176.677,20

901011012212974581 - FES 0103 339005 3.585,00

901011030213122610 - FES 0149 339039 5.437.248,00

901011030313112613 - FES 0103 334041 414.893,25

TOTAL 7.783.025,69

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta da anulação 
parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 
43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

011010103113226305 - ALE 0301 339030 45.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0335 332041 100.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0335 335041 290.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0335 339030 100.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0335 339039 12.000,00

211010618113426351 - SEGUP 0301 449052 496.575,50

341010445113856635 - FDE 0101 444051 297.500,00

691012312212974534 - SETUR 0101 339035 33.000,00

722012312513474850 - JUCEPA 0261 339014 6.000,00

722012312513474850 - JUCEPA 0261 339033 5.000,00

722012312513474850 - JUCEPA 0261 339039 59.000,00

722012312812014098 - JUCEPA 0261 339014 15.000,00

722012333112016004 - JUCEPA 0261 339046 90.000,00

751012060213756605 - SEPAq 6101 339014 37.067,00

751012060213756605 - SEPAq 6101 339030 4.419,00

751012060213756605 - SEPAq 6101 339033 3.500,00

751012060213756605 - SEPAq 6101 339039 2.581,00

751012060213756609 - SEPAq 6101 339014 3.625,00

751012060213756609 - SEPAq 6101 339030 3.625,00

751012060213756609 - SEPAq 6101 339033 3.625,00

751012060213756609 - SEPAq 6101 339039 28.045,00

751012060213756611 - SEPAq 0101 335041 42.250,00

751012060213756611 - SEPAq 0101 339014 1.000,00

751012060213756611 - SEPAq 0101 339030 1.000,00

751012060213756611 - SEPAq 0101 339033 1.000,00

751012060213756611 - SEPAq 0101 339039 6.841,00

751012060213756611 - SEPAq 6101 339030 683,00

751012060213756611 - SEPAq 6101 339033 3.625,00

751012060213756611 - SEPAq 6101 339039 3.625,00

751012060213756733 - SEPAq 6101 339014 3.500,00

751012060213756733 - SEPAq 6101 339030 9.933,00

751012060213756733 - SEPAq 6101 339033 20.942,00

751012060213756733 - SEPAq 6101 339039 10.680,00

751012060213757472 - SEPAq 0101 339014 10.752,00

751012060213757472 - SEPAq 0101 339030 6.713,00

751012060213757472 - SEPAq 0101 339033 435,20

751012060213757472 - SEPAq 0101 339036 10.250,00

751012060213757472 - SEPAq 6101 339014 3.625,00

751012060213757472 - SEPAq 6101 339030 3.625,00

751012060213757472 - SEPAq 6101 339033 3.625,00

751012060213757472 - SEPAq 6101 339039 3.625,00

751012060213757504 - SEPAq 6101 339014 3.625,00

751012060213757504 - SEPAq 6101 339030 3.625,00

751012060213757504 - SEPAq 6101 339033 3.625,00

751012060213757504 - SEPAq 6101 339039 3.625,00

751012060213757506 - SEPAq 0101 339014 11.962,50

751012060213757506 - SEPAq 0101 339030 15.000,00

751012060213757506 - SEPAq 0101 339033 15.000,00

751012060213757506 - SEPAq 0101 339036 15.000,00

751012060213757506 - SEPAq 0101 339039 12.841,00

751012060213757506 - SEPAq 6101 339014 1.505,74

751012060613756607 - SEPAq 0101 339014 11.242,00

751012060613756607 - SEPAq 0101 339033 5.625,00

751012060613756607 - SEPAq 0101 339036 199,00

751012060613756607 - SEPAq 6101 339014 3.625,00

751012060613756607 - SEPAq 6101 339030 3.625,00

751012060613756607 - SEPAq 6101 339033 3.625,00

751012060613756607 - SEPAq 6101 339039 3.625,00


